П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        дело №5-332/2022

                                         УИД 16MSO118-01-2022-001380-48
07 июня 2022 года.                                                                    г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ в отношении  Ташловой Н.И., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности привлекавшейся,
                                         У С Т А Н О В И Л:

 Ташлова Н.И.  <ИСКЛЮЧЕНО> года в 11 часов 30 минут на ул. <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял автомобилем <ИСКЛЮЧЕНО> г.н. <ИСКЛЮЧЕНО>, где незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

     Ташлова Н.И. о времени и дате судебного заседания извещена надлежащим образом; не явилась. Суд считает возможным рассмотреть дело в её отсутствии.

  Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

  Ответственность по ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ наступает за установку на транспортном средстве без соответствующего разрешения устройств для подачи специальных световых или звуковых сигналов (за исключением охранной сигнализации) или незаконную установку на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси или опознавательного знака «Инвалид».

 Виновность Ташловой Н.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>; протоколом изъятия  опознавательного фонаря легкового такси от <ИСКЛЮЧЕНО>, фотографиями автомобиля, где установлен опознавательный фонарь легкового такси.

  Доказательств законности установки на транспортном средстве под управлением Ташловой Н.И. опознавательного фонаря легкового такси в материалах дела не имеется; при составлении протокола  Ташлова Н.И. об этом не заявляла.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что в действиях            Ташловой Н.И. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ -  незаконная установка на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси.
Действия  Ташловой Н.И  суд  квалифицирует по ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ.

При назначении наказания  Ташловой Н.И  . суд учитывает характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности,  личность виновного лица.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить  Ташловой Н.И. наказание в виде штрафа, с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.

Руководствуясь ст. ст. 12.4 ч. 2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

   Ташлову Н.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ.

   На   Ташлову Н.И. наложить штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей, с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.
 вступления постановления в законную силу.

  Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ);

расчетный счёт  – 03100643000000011100; банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г. Казань//УФК по Республике Татарстан, г. Казань,

БИК – 019205400;   ИНН – 1654002946;

КПП – 165945001; КБК 18811601123010001140;
          ОКТМО 92636101

          УИН 188 104 162  2150 001 7634

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                        Голенковская О.А.

2